
 

 
О внесении изменений в состав Совета при Главе Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан по воспитательной работе, развитию регионального 

отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение первых»  

Республики Татарстан и взаимодействию с детскими и молодежными общественными 

объединениями 

 

В связи со штатно-должностными изменениями, 

Постановляю: 

1. Внести в состав Совета при Главе Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан по воспитательной работе, развитию регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых» Республики Татарстан и взаимодействию с детскими и молодежными 

общественными объединениями (далее - Совет), утвержденный постановлением Главы 

Верхнеуслонского муниципального района от 22.01.2025 года № 2/п следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Совета Алееву Ирину Павловну, Федотова Александра 

Николаевича. 

1.2. Ввести в состав Совета: 

- Макарова Артема Николаевича - заместителя руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района по социально-культурным вопросам; 

- Афанасьева Виталия Андреевича - главного специалиста отдела по делам молодежи и 

спорта Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района. 

2. Утвердить состав  Совета при Главе Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан по воспитательной работе, развитию регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых» Республики Татарстан и взаимодействию с детскими и молодежными 

общественными объединениями в новой редакции (Приложение № 1). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

 

Глава Верхнеуслонского  

муниципального района                                                                        Е.А. Варакин  

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 16/п от 13.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.02.2026 09:24



2  

 

Приложение № 1 

к Постановлению Главы 

Верхнеуслонского муниципального 

района 

от «__» __________  2026 г. №___ 

 

 

Состав  

Совета при Главе Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан по 

воспитательной работе, развитию регионального отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

Республики Татарстан и взаимодействию с детскими и молодежными общественными 

объединениями 

 

Председатель комиссии 

Варакин 

Евгений 

Анатальевич 

Глава Верхнеуслонского муниципального района 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Макаров 

Артем 

Николаевич 

 

заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района по социально-

культурным вопросам (по согласованию) 

Секретарь: 

Бурдин 

Николай 

Сергеевич 

председатель совета местного отделения 

Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан (по согласованию) 

                                                Члены комиссии: 

Морозенкова 

Лилия 

Эмарзяновна 

начальник Муниципального казенного учреждения 

«Отдел образования Верхнеуслонского муниципального 

района» (по согласованию) 

Галимуллина 

Лилия 

Талгатовна 

директор Муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная клубная система Верхнеуслонского 

муниципального района» (по согласованию) 

Афанасьев 

Виталий 

Андреевич 

 

Биктагирова Назиля 

Халимовна 

главный специалист отдела по делам молодежи и спорта 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района (по согласованию) 

методист Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования "Центр дополнительного 

образования Верхнеуслонского муниципального района», 

муниципальный координатор, эксперт отдела реализации 

программ патриотической направленности ФГБУ 

«Росдетцентр» (по согласованию) 
 

         

        Глава Верхнеуслонского 

        муниципального района                                                          Е.А. Варакин     

Документ создан в электронной форме. № 16/п от 13.02.2026. Исполнитель: Идиятуллина Л.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.02.2026 09:24


